
ZÁŘÍ 2021 

ZPRAVODAJ 

Vážení spoluobčané, 
 
letní prázdniny utekly a začal nový školní rok.  Věřím, že jste červenec a srpen prožili na dovo-
lené se svými rodinami a vracíte se odpočatí, plni elánu a s krásnými vzpomínkami. Letošní 
podzim bude snad lepší, než ten minulý. 
 
Přeji Vám krásné a klidné prožití podzimních dní ve zdraví. 
 

        Vaše starostka Jitka Kropáčková   
 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR 

Ve dnech 8. a 9. října 2021 proběhnou v ČR volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 
Hlasovat je možné v pátek 8. října od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 9. října od 8:00 do 
14:00 hodin. Volební místnosti jsou v okrsku Kramolna na obecním úřadě č.p. 172, v okrsku 
Lhotky v obecním domě č.p. 11 (U Vítů) a na Trubějově v knihovně č.p. 13. 
 
Pro hlasování v jiném místě než je trvalé bydliště občana je možno požádat o vystavení volič-

ského průkazu. O voličský průkaz se žádá buď osobně na obecním úřadě (termín do 6.10.2021 

16:00) nebo žádostí zaslanou poštou s ověřeným podpisem nebo datovou schránkou (termín 

do 1.10.2021). 

Všechny informace k volbám jsou zveřejněny na úřední desce a na elektronické úřední desce. 
Další dotazy Vám rádi zodpovíme na tel. 491 428 934 nebo přímo na obecním úřadě. 
 

VEŘEJNÁ SBÍRKA – POMOC OBCÍM POSTIŽENÝM TORNÁDEM 

Sbírka na pomoc obcím postiženým tornádem byla na základě Osvědčení od Krajského úřadu 
KHK zahájena dne 30.6.2021 a ukončena 16.8.2021. Občané Kramolny přispěli do pokladniček 
umístěných na obecním úřadě a v obchodě celkem 23.591,- Kč. Tyto prostředky jsme na zá-
kladě rozhodnutí zastupitelstva obce zaslali na transparentní účet obce Lužice u Hodonína. 
 
Starosta obce Lužice Mgr. Tomáš Klásek osobně telefonicky kontaktoval starostku obce Kra-

molna s poděkováním všem občanům naší obce, kteří se na sbírce podíleli. 

OBEC KRAMOLNA 



2 

INFROMACE ZE ZASTUPITELSTVA OBCE KRAMOLNA DNE 22. BŘEZNA 2021 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí následujících neinvestičních dotací z roz-
počtu obce: 

1. dotace pro TJ Sokol Kramolna ve výši 15 000,– Kč na úhradu energií a 15 000,– Kč na materi-
ál, opravy a údržbu. Celkem tedy 30 000,– Kč. 

2. dotace pro SDH Kramolna ve  výši celkem 40 000,– Kč na zajištění materiálové základny a 
provozuschopnosti techniky a na sportovní činnost družstev dětí, žen a mužů. 

3. dotace pro SDH Lhotky ve výši 40 000,– Kč na údržbu požární techniky, dovybavení zázemí 
sboru a kulturní činnost. 

Příjemce dotace je povinen využít poskytnutou dotaci v souladu se schválenými "Zásadami po-
skytování finančních příspěvků z rozpočtu obce". Zastupitelstvo obce Kramolna pověřuje starost-
ku podpisem příslušných smluv. 

Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje rozpočet na rok 2021 jako schodkový, s tím, že rozdíl 
ve financování bude kryt prostředky z přebytku minulých let. Rozpočet na rok 2021 schvaluje 
v závazných ukazatelích, kterými jsou zveřejněné informace v "Návrhu rozpočtu na rok 2021".   

Zastupitelstvo obce Kramolna stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích a obecních zřízeních, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starostky obce k pro-
vádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

Na výdajové straně rozpočtu navýšení závazného ukazatele do výše 200 000,– Kč v období me-
zi  jednotlivými zasedáními zastupitelstva. Navýšení závazného ukazatele musí být financo-
váno snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu nebo zapojením 
financování (položka 8115) nebo reálným a odůvodněným zvýšením příjmů. Financování 
(pol. 8115) lze zapojit v maximální výši 500 000,- Kč v období mezi jednotlivými zasedání 
zastupitelstva obce. 

rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce samostatně provádět jen v přípa-
dech: 

rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, kdy 
zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo 
stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je 
vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neo-
právněné úhrady. 

úhrady pokut, penále a rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další výdaje, kdy schvá-
lené rozpočtové opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 
být realizován. 

Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provede-
ném v kompetenci starostky na nejbližším zasedání zastupitelstva obce konaném po schválení 
rozpočtového opatření starostkou včetně jejich stručného odůvodnění (odůvodnění lze podat i 
ústně). 



3 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančních darů na rok 2021: 

organizaci Městská knihovna Náchod, o.p.s., Kamenice 105, 547 01 Náchod, IČ 64829812 ve 
výši 12 000,– Kč na nákup knih do výměnného fondu a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy. 

organizaci Český svaz včelařů z.s., okresní organizace Náchod, Náchodská 240, 549 11 Dolní 
Radechová, IČ 62728016 ve výši 5 000,– Kč na opatření proti varroáze a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje návrh rozpočtu Mateřské školy, Kramolna na rok 
2021.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr výpůjčky nebytových prostor v nemovitosti č.p. 
11 na stavební parcele č. 16 v obci Lhotky, která je ve vlastnictví obce Kramolna.  

     Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přijetí majetku p.p.č .3/4 v k.ú. Kramolna a Smlouvu 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j. UZSVM/5054/2020-HNAM, týkající se 
pozemku p.p.č. 3/4 v k.ú. Kramolna s Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, za kterou 
právně jedná Ivana Bednářová, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Náchod, IČ 697987111, a 
pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Dodatek č. 1 k „Pasportu místních komunikací obce 
Kramolna z roku 2007“ a to v části „Technická zpráva k pasportu místních komunikací obce Kra-
molna“ část 1.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje nový záměr prodeje nadbytečného majetku příkopo-
vého ramene BERTI model FB G 250 za cenu 51 400,- Kč dle znaleckého posudku.  

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přijetí dotace a Dohodu o poskytnutí dotace 
z Programu rozvoje venkova ČR se SZIF, Ve Smečkách 801/33, 110 00 Hlavní město Praha – Nové 
Město, IČ 48133981, regionální odbor Hradec Králové, Ulrichovo náměstí 810, 500 02 Hradec Krá-
lové a pověřuje starostku podpisem dohody. 

 Zastupitelstvo obce Kramolna revokuje usnesení č. XXVI/6/2021 ze dne 21.1.2021, které na-
hrazuje novým usnesením ve znění: Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí uplatnění 
„slevy“ – ukládání odpadu ve sníženém dílčím poplatku (směsný komunální odpad a velkoobjemo-
vý odpad) a dodatečně schvaluje podpis plné moci k zastupování při jednání se skládkovými spo-
lečnostmi o uplatnění nároku s firmou Technické služby, s.r.o., Bílkova 196, 547 01 Náchod, IČ 
25270095.  

Zastupitelstvo obce Kramolna pověřuje starostku k zaslání dopisu p. Jiráskové, Lhotky 40, se 
sdělením ohledně dočasné stavby základnové stanice T-Mobile Czech republic a.s. 54050 Hradec-
Náchod Studnice na pozemkové parcele č. 160/3 dle KN v kat. území Řešetova Lhota, p.p. 68/2, 
p.p.č. 203 dle KN v kat. území Lhotky s tím, že pokud nenastanou nové skutečnosti pro další šetře-
ní, obec Kramolna nebude podávat další podněty dotčeným státním orgánům k prošetření.  



4 

INFORMACE ZE ZASTIPITELSTVA OBCE KRAMOLNA DNE 10. KVĚTNA 2021 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje výpůjčku nebytových prostor v nemovitosti čp. 11, 
která je ve vlastnictví obce Kramolna, a Smlouvu o výpůjčce s vypůjčitelem - Sbor dobrovolných 
hasičů Lhotky, IČ 62731017, Kramolna 172, 547 01 Kramolna. Zastupitelstvo současně pověřuje 
starostku podpisem Smlouvy o výpůjčce.  

Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje prodej nadbytečného majetku – příkopového ramene 
BERTI model FB G 250 (Wisconsin Yukon) za cenu 10.500,- Kč. Podána pouze 1 nabídka. 

      Zastupitelstvo obce Kramolna neschvaluje poskytnutí podpory provozu Linky bezpečí, z. s., Ús-
tavní 95, 181 02 Praha 8, IČ 61383198. 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí podání Žádosti o poskytnutí finančních příspěv-
ků na hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství na obnovu, zajiště-
ní a výchovu lesních porostů ve výši 30 000,- Kč.   

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o PS č. 39/NA/Ha/OUN/13/
N, uzavřené 2.7.2013 „Obecní dům – IO 02 ČOV, kanalizační přípojka“ a pověřuje starostku podpi-
sem Dodatku č. 1  

Zastupitelstvo obce Kramolna souhlasí s akcí výměny obrub na Kramolně u řadovek.  

 Zastupitelstvo obce Kramolna na základě sdělených informací souhlasí s opravou havárie mo-
toru za předpokladu, že cena opravy bude v souladu s předpokládanou cenou 90 350,- + DPH.   

INFORMACE ZE ZASTIPITELSTVA OBCE KRAMOLNA DNE 24. KVĚTNA 2021 

     Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje stanovisko k dokumentaci pro stavební povolení 
„Silnice I/33 Náchod – obchvat“ a pověřuje starostku zasláním stanoviska firmě SATRA, spol. 
s r.o., Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha, IČ 18548209.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi obcí Kramolna a Králové-
hradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546, zástupcem 
Královéhradeckého kraje pověřenou organizací veřejné zakázky ÚDRŽBA SILNIC Královéhradecké-
ho kraje, a.s., Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988, pro akci „III/3036 
Kramolna, silnice a chodník“ a pověřuje starostku k podpisu smlouvy.   

      Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje na základě žádosti TJ Sokol Kramolna ze dne 
19.05.2021 poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce ve výši 45 848,- Kč na nákup 
desek na opravu hokejbalového hřiště a pověřuje starostku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
P02/2021. 

Zastupitelstvo Obce Kramolna revokuje usnesení č. XXVIII/11/2021 ze dne 10.05.2021, které 
nahrazuje novým usnesením ve znění: Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje zadání znaleckého 
posudku na hasičský vůz CAS RZ: NA 17-54 a pověřuje starostku zajištěním jeho zpracování do 
příštího zasedání ZO.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Dodatek č. 2 smlouvy č. 245 B s firmou Technické služ-
by Náchod, s.r.o., Bílkova 196, 547 01 Náchod, IČ 25270095 a pověřuje starostku podpisem do-
datku smlouvy.   



5 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Dodatku č. 3 k pojistné smlouvě č. 
8603405338 s firmou Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 
665/21, 186 00, Praha 8, Česká republika, IČ: 47116617 a pověřuje starostku podpisem Dodatku č. 
3.  

INFORMACE ZE ZASTIPITELSTVA OBCE KRAMOLNA DNE 21. ČERVNA 2021 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje účetní závěrku Mateřské školy, Kramolna za rok 2020 
a v souladu s § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozdělení výsledku hospodaření Mateřské školy, Kramolna 
za rok 2020 ve výši 1 995,25 Kč takto: celou částku 1 995,25 Kč do rezervního fondu.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje účetní závěrku obce Kramolna za rok 2020.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Závěrečný účet obce Kramolna za rok 2020 s vyjádře-
ním souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské 
školy, Kramolna pro školní rok 2021-2022 takto: 1. třída 23 dětí, 2. třída z 21 na 24 dětí a 3. třída 
z 23 na 25 dětí.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přijetí finančního příspěvku na obnovu, zajištění a vý-
chovu lesních porostů do 40 let věku ve výši 14 292,- Kč, kterou obec obdržela od Ministerstva ze-
mědělství.  

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí podání Žádosti o poskytnutí finančních příspěv-
ků na hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství ČR na obnovu, za-
jištění a výchovu lesních porostů ve výši 85 410,-Kč.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč firmě 
Lesy města Náchoda spol. s r. o., Dobrošovská 1443, 547 01 Náchod, IČ 60109866 na rekultivaci 
pozemku p.č. 1487/9 v k.ú. Městská Kramolna a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.  

Zastupitelstvo obce Kramolna neschvaluje žádost o změnu ÚP obce Kramolna č.j. OKRA 
327/2021.  

Zastupitelstvo obce Kramolna revokuje usnesení č. XXIX/3/2021 ze dne 24.05.2021, která na-
hrazuje usnesením ve znění: Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje předložené stanovisko 
k dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 Náchod – obchvat“ a pověřuje starostku zaslá-
ním stanoviska firmě SATRA, spol. s r.o., Pod Pekárnami 878, 190 00 Praha, IČ 18548209.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr uzavření smlouvy o právu provést stavbu „I/33 
Náchod, obchvat“ č. pps/2021/89a/MKr_10001 mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní pří-
spěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 a obcí Kramolna na po-
zemku 1470/4, katastrální území Městská Kramolna, plocha trvalého záboru 479 m2.   

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr uzavření smlouvy o právu provést stavbu „I/33 
Náchod, obchvat“ č. pps/2021/67/Kram_10001 mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní pří-
spěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 a obcí Kramolna na po-
zemku p.č. 377, k.ú.  Kramolna, plocha trvalého záboru 1312 m2 – pozemková parcela č. 388/3 (po 
zapsání GP).   

 



6 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Dohody č. M.Kr/95 (ns-dohoda/2021/95/
M.Kr_10001) o odkoupení a odstranění trvalých porostů mezi firmou Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 a obcí Kramolna 
a pověřuje starostku podpisem dohody.  

 XXX/18/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 1942/3, 
ostatní plocha, plocha dočasného záboru 29 m2 a p.p.č. 2053/4, ostatní plocha, plocha dočasného 
záboru 11 m2, oba pozemky v k.ú. Městská Kramolna, na dobu do 1 roku.   

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 1470/4, ostatní plo-
cha, plocha dočasného záboru 34 m2, p.p.č. 1516/9, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 136 
m2, p.p.č. 1936/2, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 224 m2 a p.p.č. 2050 (pozemek dle GP 
2050/1), ostatní plocha, plocha dočasného záboru 152 m2, všechny pozemky v k.ú. Městská Kra-
molna, na dobu nad 1 rok.   

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 377, ostatní plocha, 
plocha dočasného záboru 249 m2 v k.ú. Kramolna, na dobu nad 1 rok.   

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přidělení veřejné zakázky „Oprava místních komuni-
kací – opravy výtluků, otevřených spár, asf. lišejů a prasklin“ uchazeči REPARE TRUTNOV s.r.o., 
Mladobucká 105, 541 02 Trutnov 4, IČ 64824781 a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje pořízení projektové dokumentace na akci 
„Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v souvislosti s rekonstrukcí komunikace III/3036“ za pod-
mínky uzavření Dohody o úhradě části nákladů projektové dokumentace ve výši 35 % 
z vysoutěžené ceny a pověřuje starostku podpisem Dohody.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr prodeje hasičského vozu CAS RZ_ NA 17-54 za 
cenu dle znaleckého posudku. 

INFORMACE ZE ZASTIPITELSTVA OBCE KRAMOLNA DNE 26. 6. 2021 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce pro Ob-
lastní charitu Červený Kostelec, středisko Hospic Anežky České, 5. května 1170, 549 41 Červený 
Kostelec, IČ 48623814, ve výši 10 000,- Kč a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.    

Zastupitelstvo Obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje přidělení 
veřejné zakázky na dodávku zemního plynu na roky 2022 - 2024 uchazeči Pražská plynárenská, 
a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ 60193492 a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy nebo dodatku ke stávající smlouvě.  

Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje přidělení 
veřejné zakázky na dodavatele projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce kanalizace a vodo-
vodu v souvislosti s rekonstrukcí komunikace III/3036“ uchazeči firmě AKVOPRO s.r.o., Vyšehrad-
ská 1349/2, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 24232343, a pověřuje starostku podpisem smlouvy, 
po uzavření Dohody s p. Davidem Formanem.  

Zastupitelstvo Obce Kramolna souhlasí s konáním sbírky na pomoc obcím postiženým torná-
dem v červnu 2021, která byla zahájena 30.6.2021 a bude ukončena 16.8.2021. Výtěžek z této 
sbírky bude zaslán obci Lužice, Česká 592/1, 696 18 Lužice, IČ 44164343.    



7 

Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Kramolna 
ve výši 10 000,- Kč Obci Hrušky, U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky, IČ 00283185, a 10.000,- Kč Obci 
Moravská Nová Ves, nám. Republiky 107, 691 55 Moravská Nová Ves, IČ 00283363 na odstranění 
škod způsobených tornádem a pověřuje starostku podpisem obou darovacích smluv.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „I/33 Náchod, ob-
chvat“ č. pps/2021/89a/MKr_10001 mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou orga-
nizací, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 a obcí Kramolna na pozemku p.č. 
1470/4, katastrální území Městská Kramolna, plocha trvalého záboru 479 m2 a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „I/33 Náchod, ob-
chvat“ č. pps/2021/67/Kram_10001 mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou orga-
nizací, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 a obcí Kramolna na pozemku p.č. 377, 
katastrální území Kramolna, plocha trvalého záboru 1312 m2 – nově vzniklá pozemková parcela č. 
388/3 (po zapsání GP) a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí zánik Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2001372/VB/5b, Kramolna – přel. nn pro tu-
nel – ŘSD obchvat z důvodu rozdělení pozemku p.č. 2050 na pozemky p.č. 2050/1 a 2050/2, 
všechny pozemky v katastrálním území Městská Kramolna. Na pozemek p.č. 2050/2 
v katastrálním území Městská Kramolna byl schválen pro zajištění veřejně prospěšné stavby „I/33 
Náchod, obchvat“ záměr prodeje.  

       Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Souhlas s technickým řešením stavby, Souhlas S2, 
pro stavbu Kramolna – přel. NN pro tunel – ŘSD obchvat a pověřuje starostku podpisem Souhlasu. 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje pro zajištění veřejně prospěšné stavby „I/33 Náchod, 
obchvat“ prodej pozemku p.č. 1512/2 o výměře 72 m2, ostatní plocha, jiná plocha, a pozemku p.č. 
2050/2 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oba pozemky v katastrálním území 
Městská Kramolna, firmě Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy č. 
ks/2021/89/MKr_10001.  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje pro zajištění veřejně prospěšné stavby „I/33 Náchod, 
obchvat“ uzavření nájemní smlouvy č. M.Kram/95 (nsd/2020/95/M.Kram_10001) mezi Ředitel-
stvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 
65993390, a obcí Kramolna na pozemek p.č. 1942/3, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 29 
m2 a pozemek p.č. 2053/4, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 11 m2, oba pozemky 
v katastrálním území Městská Kramolna, na dobu do 1 roku a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy.  

 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje pro zajištění veřejně prospěšné stavby „I/33 Náchod, 
obchvat“ uzavření nájemní smlouvy č.  M.Kram/95 (nsn/2020/95/M.Kram_10001) mezi Ředitel-
stvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 
65993390,  a obcí Kramolna na pozemek p.č. 1470/4, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 34 
m2, pozemek p.č. 1516/9, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 136 m2, pozemek p.č. 1936/2, 
ostatní plocha, plocha dočasného záboru 224 m2 a pozemek p.č. 2050 (dle GP (2050/1), ostatní 
plocha, plocha dočasného záboru 152 m2, všechny pozemky v katastrálním území Městská Kra-
molna, na dobu nad 1 rok a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

.  

 



8 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje pro zajištění veřejně prospěšné stavby „I/33 Náchod, 
obchvat“ uzavření nájemní smlouvy č. Kram/75 (ns/2020/75.Kram_10001) mezi Ředitelstvím sil-
nic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, 
a obcí Kramolna na pozemek p.č. 377, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 249 m2 
v katastrálním území Kramolna, na dobu nad 1 rok a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

INFORMACE ZE ZASTIPITELSTVA OBCE KRAMOLNA DNE 16. SRPNA 2021 

Zastupitelstvo obce Kramolna revokuje usnesení č. XXXI/5/2021 ze dne 26.07.2021 a rozhodu-
je o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje přidělení veřejné zakázky na dodavatele projektové 
dokumentace na akci „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v souvislosti s rekonstrukcí komunika-
ce III/3036“ uchazeči firmě BORA projekt s.r.o., Veletržní 840/47, 170 00 Praha 7, IČ 07244878, a 
pověřuje starostku podpisem smlouvy, po uzavření Dohody a po uhrazení smluvních nákladů na 
účet obce.  

ROZLOUČENÍ S LÉTEM 

V sobotu 11.9. pořádal SDH Lhotky, již tradiční, rozloučení s létem. Znamená to, že pro děti skon-
čily prázdniny a rodiče vítají návrat dětí do škol, obzvlášť v této době. 
 
Kdo mohl a chtěl, tak odpoledne přišel  k „hasičárně“, kde začínala pohádková trasa plná úkolů a 
hádanek. Po příchodu zpět byla pro děti, a nejenom pro ně, připravena např. střelba ze vzduchov-
ky, luku, skákání na trampolíně, zatloukání hřebíků, malování. Do některých disciplín se zapojili i 
dospělí, kterým se nejvíce líbila hra „Krouphole“.   
 
Samozřejmostí byla ukázka našich dobrovolných hasičů, kteří předvedli hasičskou techniku v akci 
a dětem ukázali, jak se hasí rybník a neplánovaně se také pořádala hromadná akce – hledání ztra-
cených šípů, které se podařilo nakonec všechny najít. 
 
Pro všechny přítomné i kolemjdoucí bylo připraveno občerstvení, aby nikdo nestrádal žízní a hla-
dem a navečer se většina zapojila do karaoke. Byly zde předvedeny neskutečné pěvecké i taneční 
výkony. 
 
Celá akce proběhla bez 
zranění, za což jsme 
všichni rádi a věříme, 
že letošní rozloučení s 
létem se líbilo.  Důleži-
té je, že se mohli sejít 
sousedé, známí, kama-
rádi, aby si popovídali 
a strávili společně pří-
jemné odpoledne a 
večer. Tak zase někdy 
příště… 



9 

HASIČSKÁ SOUTĚŽ NA KRAMOLNĚ 

 
Letos opět proběhla hasičská soutěž 
v soukromém areálu u Suků, která musela mít 
náhradní termín,  v původním termínu 
28.8.2021 se na této louce nedalo toto spor-
tovní klání uskutečnit z důvodu bezpečnosti 
sportovců, neboť celý terén byl značně pod-
máčen.  
 
Náhradní termín byl 12.9.2021, ale moc míst-
ních občanů se podívat nepřišlo. Přesto se 
družstva sešla, aby podala nejlepší sportovní 
výkony. 
 
Tato soutěž je zařazena do 20.ročníku Ná-
chodské hasičské ligy. Průběžné výsledky této 
ligy můžete sledovat na www.nhpl.cz.  
 
 
 

 
 
Bojovalo se o Pohár starostky obce a pohá-
ry zůstaly „doma. Družstvo mužů vybojo-
valo 3 .místo a družstvo žen se umístilo na 
2.místě.  
 
Ráda bych ještě tímto poděkovala sponzo-
rům, kterými jsou Ing.Petr Ratsam  - NTC 
stavební technika spol. s r.o. Česká Skalice, 
PRIMÁTOR Náchod, Saar Gummi Czech 
s.r.o. Červený Kostelec, Honza a Dáša 
Prouzovi z Kramolny a v neposlední řadě 
Milan Suk a Ivana Davidová, kteří nám 
umožňují mít tento krásný areál pro spor-
tovní účely.  
 
 
   Alena Králíčková 
   Za SDH Kramolna  

 

 

http://www.nhpl.cz


10 

VÝZVA OBČANŮM K ÚPRAVĚ DŘEVIN A ZELENĚ 

Připomínáme vlastníkům, jejichž pozemkové parcely přiléhají k chodníkům a pozemním komuni-
kacím, aby dbali na úpravu svých dřevin a zeleně, a aby jejich přerůstající části zasahující do prů-
chozích a průjezdních profilů pozemních komunikací odstranili. Letošní deštivé léto způsobilo, že 
místní vegetace je velice bujná. Současný stav je proto v některých částech obce takový, že pře-
růstající větve narušují běžné užívání místních komunikací (zakrývají dopravní značení) a ohrožují 
bezpečnost a plynulost provozu na nich (zhoršují rozhledové poměry). Vyzýváme proto všechny, 
kterých se tento problém týká, aby provedli urychleně nápravu a prosíme je o údržbu svých 
stromků, keříků apod. sousedících s pozemními komunikacemi i nadále. 
 
Dále upozorňujeme, že v případě vlastního zjištění (či podnětu) přerůstajících dřevin a zeleně 
vlastník (správce) místní komunikace vyzve osobně vlastníka dřevin a zeleně k jejich úpravě. Po-
kud tak vlastník neučiní, bude věc postoupena silničnímu správnímu úřadu, který ve smyslu § 35 
zákona o pozemních komunikacích vyzve vlastníka zdroje rušení silničního provozu k odstranění 
tohoto zdroje ve stanovené lhůtě. Pokud tak vlastník ve stanovené lhůtě neučiní, silniční správní 
úřad rozhodně o odstranění tohoto zdroje na jeho náklady. 
 
Doufáme, že pochopíte, že toto opatření nás vede k tomu, abychom zlepšili dopravní situaci 
v obci a s tím spojenou bezpečnost a plynulost na silnicích a místních komunikacích pro všechny 
občany obce. 
 

KOTLÍKOVÉ DOTACE JEŠTĚ V ROCE 2022 

Kotlíkové dotace budou pokračovat. Nová výzva bude vyhlášena začátkem roku 2022. Tato výzva 
bude pro zájemce o kotlíkovou dotaci, kteří splní nové podmínky určené pro programové období 
2021+. 
 
Nově je plánována podpora žadatelům paušální částkou na jednotlivé typy zdrojů vytápění, které 
budou schopny pokrýt až 95 % nákladů na průměrný zdroj. Zvolený způsob financování bude ma-
ximálně vstřícný vůči nízkopříjmovým žadatelům. 
Podpora výměny starých kotlů bude opět zaměřena pro kotle na pevná paliva s ručním přikládá-
ním nesplňujících limity 3. nebo vyšší emisní třídy. Nově pořizované zdroje budou tepelná čerpa-
dla, kotle na biomasu s automatickým nebo manuálním přikládáním a plynové kondenzační kotle. 
Vlastníci určených typů nemovitostí budou mít možnost požádat o dotaci na výměnu nevyhovují-
cího zdroje vytápění pouze do konce srpna 2022. Od září 2022 by kotle nesplňující minimálně III. 
emisní třídu neměly být vůbec používány, nebudou tedy již přijímány ani žádosti o dotaci na jejich 
výměnu! 
 
Podrobnější informace mohou zájemci o dotaci získat na webových stránkách kraje v sekci Kotlí-
kové dotace https://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=189. Video 
s informacemi je ke shlédnutí zde Kotlíkové dotace 2022+ - YouTube, nezávazný dotazník 
k vyplnění, včetně návodu k jeho vyplnění https://youtu.be/is99bBS6VoQ. Veškeré, zatím dostup-
né informace lze získat také na infolince 722 960 675, v provozní dobu v 8 -16 hod nebo na e-
mailu: kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz. 

 

https://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=189
https://youtu.be/is99bBS6VoQ


11 

INFORMACE Z KNIHOVNY 

A je to tady. Knihovna dokončena. V letošním roce požádala Obec Kramolna o dotaci z Programu 
rozvoje venkova. Byli jsme vybráni a dotaci ve výši 80 000,- Kč jsme využili na dokoupení 2 ks re-
gálů na knihy, 2 ks nízkých regálů, na zhotovení stolu pod počítač pro veřejnost, na zhotovení vě-
šákové stěny a konferenčního stolku, k nákupu nového počítače pro veřejnost, k nákupu koberce 
a 2 ks křesílek. Výsledek dotvořily nové záclony na oknech, které obstarala paní účetní obce. Nyní 
je proměna knihovny hotová, a to hlavně zásluhou vedení obce v čele s paní starostkou, které 
vždy záleželo na tom, aby se občanům v knihovně líbilo a odcházeli spokojeni.  
 
Z Městské knihovny v Náchodě dovezli minulý měsíc téměř 200 nových knih. Většina z nich má 
rok vydání 2020 nebo 2021. Oblíbené jsou u nás hlavně detektivky a romány pro ženy. Nechybí 
také historické romány i cestopisy. Zveme také maminky s dětmi. Máme k půjčení mnoho dět-
ských knížek, určených pro nejmenší děti, i ty starší. Uspokojíme i děti a studenty, kteří potřebují 
knížku z povinné četby. Městská knihovna v Náchodě nám vychází maximálně vstříc a až na vyjím-
ky můžeme půjčit Vámi požadovanou knihu různých žánrů. U těchto individuálních půjček musíme 
jen dodržet 30 denní výpůjční dobu. Tu všichni naši čtenáři dodržují. 
 
Myslím, že stojí za to, přijít do naší knihovny a případně si půjčit knihu nebo nějaký zajímavý časo-
pis. A kdo ještě neví, jestli si knížku půjčí, ať se alespoň přijde podívat. Pro osvěžení připomínám, 
že knihovna je otevřena vždy ve středu od 14.00 do 17.00 hod. 
 
       Těší se na Vás Vaše knihovnice Iva Zelená 

 Z KRONIKY KRAMOLENSKÉHO OBČANA - PRVNÍ  SVĚTOVÁ VÁLKA 
(POKRAČOVÁNÍ ) 

Nedostatkem střeliva pak rekvírovali zvony ( i v Kramolně), kde  měli měděné kotle, moždíře i cí-
nové truby, muselo se odvádět a vše marno, neb se již vědělo, že Německo a Rakousko válku pro-
hraje a na začátku v 18. roce již i některé pluky, zvláště 28. pluk Pražský, vypovídali službu. 
 
Nejprve kapitulovalo Turecko, pak Bulharsko, pak i Rakousko žádalo presidenta Spojených států 
severoamerických,  Vilsona, o zprostředkování míru, neb na všech frontách se prohrávalo, zvláště 
ve Francii generál Foch. Pomocí tanků hnal celou německou armádu zpět a v Itálii též Rakousko 
prohrávalo. 
 

Tímto končí závěrečná kapitola o 1. světové válce. Příště bude neznámým kronikářem Kramolny 
popisován vznik Československé církve a o prvních bohoslužbách na Kramolně. 
 
         Zapsal: Mir. Vávra 



12 

RYTÍŘSKÉ HRÁTKY V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Letošní školní rok utekl opět jako voda. Ale 
než nastal čas loučení s budoucími „školáky“,  
proměnili jsme na začátku měsíce června naši 
školku na hrad „Kramštejn“, kde jsme se s dět-
mi vrátili v čase o několik století zpět a všichni 
si společně zahráli na „RYTÍŘE“. 
 
Děti se během rytířského týdne seznámily 
s životem na středověkém hradu, plnily tema-
tické úkoly, stavěly hrady z kostek, zpívaly a 
tančily na středověkou hudbu a vyráběly si 
dobový oděv. Podle nalezené tajné mapy děti 
hledaly cestu přilehlým lesem k ukrytému po-
kladu. Na cestě za pokladem plnily úkoly, které v tajném dopise zanechal rytíř Mikoláš Šiška 

z Kramštejna.Celý týden jsme završili nevšedním dobrodružstvím, 
kdy si děti, které půjdou v září do 1. třídy měly možnost dokázat, 
nejen sobě, že jsou statečné a že vydrží spát přes noc v mateřské 
škole bez rodičů. Ve večerních hodinách hrad Kramštejn a zdejší 
rytíře navštívila královská návštěva ze země „Sedmi sluncí“. Obě 
skupiny se společně utkaly v rytířských turnajích, po kterých násle-
dovalo královské a rytířské veselí. 
 
Druhý den následoval již tradiční rituál,  pasování předškolních dětí 
na školáky, který ukončil první, krásnou vzdělávací etapu malých 
předškoláčků. Loučení bylo emotivně velmi náročné nejen pro děti 
a jejich rodiče, ale také pro paní učitelky a celý personál mateřské 
školy. Všem „školákům“ přejeme úspěšný vstup do nové životní 
etapy a jejich rodičům děkujeme za spolupráci po celou dobu do-

cházky jejich dětí do naší MŠ. Věříme, že na naši „školku“ budou všichni rádi vzpomínat. 
 
Začátkem měsíce 
května proběhl zápis 
do mateřské školy. 
Ředitelka školy přijala 
19 nových dětí 
k předškolnímu vzdě-
lávání. Do ZŠ odešlo 
17 dětí. Ve školním 
roce 2021/2022 se 
bude v mateřské ško-
le vzdělávat 71 dětí. 
 
 
Přejeme všem krásný podzim a těšíme se na brzkou shledanou, Kolektiv MŠ 



13 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU  

Vážení občané,  
zúčastněte se sběru nebezpečného odpadu z Vaší domácnosti, který pro Vás zajistí Technické 

služby Náchod s.r.o. ve spolupráci s firmou EKO-SERVICE 2000 s.r.o. 
 

VE VAŠÍ OBCI BUDE VOZIDLO PŘISTAVENO V PÁTEK 15. ŘÍJNA2021. 
 

Místo přistavení a doba sběru: 
Kramolna u OÚ          15,00 - 15,15 hod     
Lhotky aut. zast.        15,30 - 15,45 hod 
Trubějov aut. zast.   16,00 - 16,15 hod 

 
Druhy odebíraných odpadů: 
Staré automobilové akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, zářivky, vý-
bojky, motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje, pneumatiky, televizory, chladničky,  
mrazničky, … (spotřebiče nerozebírejte a předávejte kompletní). 

 
Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze vozidla. 

Chraňte své životní prostředí před nebezpečnými látkami! 

SVOZ ODPADU POMOCÍ VELKOKAPACITNÍHO KONTEJNERU 
 

SVOZ ODPADU POMOCÍ VELKOKAPACITNÍHO KONTEJNERU BUDE PROVEDEN  
V SOBOTU DNE 23. ŘÍJNA 2021 NÁSLEDOVNĚ: 

 

Městská Kramolna  8,00 - 8,15 hod 
Obecní úřad 8,30 - 8,45 hod 
Kramolna prodejna    9,00 - 9,15 hod 
Pruty zastávka 9,20 - 9,30 hod 

 Trubějov  9,45 - 10,00 hod  
 Lhotky  10,15 - 10,30 hod 

 
Tato akce neslouží ke svozu nebezpečného odpadu,  odpadu určeného pro kompostování a 

stavební suti. 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 
 
V pondělí 25. října 2021 dopoledne bude probíhat svoz železného šrotu. Stačí, když kovový od-
pad připravíte před dům (nejlépe v neděli odpoledne).  



14 

 



15 

 



Photo credits: freepik.com, soukromý archiv přispěvovatelů. 


